**PROPOSTA DI REVISIONE DEL
DISCIPLINARE DI PRODUZIONE DOC
*“EST!EST!!EST!! di Montefiascone”***

**DISCIPLINARE DI PRODUZIONE DEI VINI A
DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA
«EST!EST!!EST!!! DI MONTEFIASCONE»**

Approvato con D.P.R. 03.03.1966 G.U. 111 -07.05.1966
Modificato con D.P.R. 26.11.1969 G.U. 58 - 05.03.1970
Modificato con D.P.R. 03.05.1989 G.U. 258 -04.11.1989
Modificato con D.M. 15.06.2009 G.U. 148 - 29.06.2009
Modificato con DM 30.11.2011 G.U. 295 - 20.12.2011
Pubblicato sul sito ufficiale del Mipaaf Sezione Qualità e
Sicurezza - Vini DOP e IGP
Modificato con DM 07.03.2014 Pubblicato sul sito
ufficiale del Mipaaf Sezione Qualità e Sicurezza - Vini
DOP e IGP

**Articolo 1
Denominazione e vini**

La denominazione di origine controllata «Est!
Est!! Est!!! di Montefiascone» è riservata ai vini
che rispondono alle condizioni ed ai requisiti
prescritti dal presente disciplinare di produzione
per le seguenti tipologie:

Est! Est!! Est!!! di Montefiascone;
Est! Est!! Est!!! di Montefiascone Classico;
Est! Est!! Est!!! di Montefiascone Spumante.

**Articolo 2
Base ampelografica**

I vini a denominazione di origine controllata
«Est! Est!! Est!!! di Montefiascone» devono
essere ottenuti dalle uve prodotte dai vigneti
aventi, nell'ambito aziendale, la seguente
composizione ampelografica:

Trebbiano toscano, localmente detto Procanico
dal 50% al 65%;

Trebbiano giallo, localmente detto Rossetto dal
25 al 40 %;

Malvasia bianca lunga e/o Malvasia del Lazio
dal 10 al 20%;

Possono concorrere alla produzione di detto vino
altri vitigni di colore analogo, non aromatici,
idonei alla coltivazione per la Regione Lazio, da
soli o congiuntamente, nella misura massima del
15%.

~~La base ampelografica dei vigneti, già iscritti
allo schedario viticolo della denominazione di
origine controllata «Est! Est!! Est!!! di
Montefiascone», deve essere adeguata entro la
decima vendemmia successiva alla data di
pubblicazione del presente disciplinare di
produzione.~~

**PROPOSTA DI MODIFICA
DISCIPLINARE DI PRODUZIONE DEI VINI A
DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA
«EST!EST!!EST!!! DI MONTEFIASCONE»**

**Articolo 1
Denominazione e vini**

La denominazione di origine controllata «Est!
Est!! Est!!! di Montefiascone» è riservata ai vini
che rispondono alle condizioni ed ai requisiti
prescritti dal presente disciplinare di produzione
per le seguenti tipologie:

Est! Est!! Est!!! di Montefiascone;
Est! Est!! Est!!! di Montefiascone Classico;
Est! Est!! Est!!! di Montefiascone Spumante.